
Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 9. 5. 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./O

pr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)

*

Poznámka*
ROK/ZO

K

OL Střední průmyslová škola 

a Střední odborné 

učiliště Uničov

Osobní automobil pro 

autoškolu

osobní automobil pro 

výuku autoškoly

I 500 000 200 000 0 300 000 0 Financování 

z FI a rezervy 

OŠM pro PO.

500 000 200 000 0 300 000 0Celkem

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022

10.3 - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací k 9. 5. 2022 Strana 6 (celkem 16)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 9. 5. 2022

Okr. Název PO OK
Název 

akce
Popis akce

Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka*
ROK/Z

OK

SU Odborné učiliště a 

Praktická škola, 

Mohelnice, Vodní 27

Řídící 

server 

školy

Na základě posudku je 

obnova stávajícího serveru z 

ekonomického, provozního a 

technického hlediska, 

nezbytná.

I 180 000 0 0 180 000 0 Financování z 

rezervy OŠM 

pro PO.

180 000 0 0 180 000 0

Pořízení hmotného majetku od 100 tis. Kč do 200 tis. Kč včetně DPH a pořízení nehmotného majetku od 100 tis. Kč do 200 tis. Kč včetně DPH

Celkem

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022

10.3 - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací k 9. 5. 2022 Strana 7 (celkem 16)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 9. 5. 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./O

pr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investi

c

Fond 

rezervní
OK

Jiné 

zdroje (viz 

poznámka

)*

Poznámka*
ROK/Z

OK

PV Střední škola 

designu a módy, 

Prostějov

Plynový kotel - 

školní jídelna

Ve školní jídelně došlo k havarijnímu 

stavu v oblasti ohřevu teplé vody. 

Přestal fungovat jednen z plynových 

kotlů. Snahou PO bylo závadu odstranit. 

Přizvaný plynař shledal závadu 

neopravitelnou a při kontrole

dalších 3 karem potvrdil nutnost výměny 

všech 4 kotlů a sjednocení ohřevu vody - 

havárie.

O 306 399 0 156 399 150 000 0 Financování z 

rezervy pro 

příspěvkové 

organizace. 

Požadavek PO 

na převod z RF 

do FI.

PV Střední škola 

designu a módy, 

Prostějov

Konvektomat - 

školní jídelna

Ve školní jídelně došlo k neodstranitelné 

závadě na konvektomatu pro přípravu 

jídel. V tuto chvíli dochází k provizorní 

přípravě jídla v náhraním nevyhovujcím 

zařízení - havárie.

O 220 000 0 0 220 000 0 Financování z 

rezervy OŠM 

pro PO.

526 399 0 156 399 370 000 0Celkem

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022

10.3 - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací k 9. 5. 2022 Strana 8 (celkem 16)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 9. 5. 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

poznámk

a)*

Poznámka*
ROK/Z

OK

PV Gymnázium Jiřího 

Wolkera, Prostějov, 

Kollárova 3

Výměna dlažby v 

průjezdu

Je nutné vyměnit zastaralou 

uvolněnou dlažbu za novou, 

která bude bezpečná pro 

osoby, které se na ní 

pohybují  (žáci i pacienti 

ordinace) - havárie.

O 150 000 20 000 0 130 000 0 Financování z FI 

a rezervy pro 

příspěvkové 

organizace.

150 000 20 000 0 130 000 0

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

Celkem

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022

10.3 - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací k 9. 5. 2022 Strana 9 (celkem 16)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 9. 5. 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné 

zdroje (viz 

poznámka

)*

Poznámka*
ROK/ZO

K

PR Gymnázium 

Jana 

Blahoslava a 

Střední 

pedagogická 

škola, Přerov, 

Denisova 3

Oprava 

vstupního 

schodiště u 

gymnázia

Hlavní vstupní schodiště gymnázia 

je stářím (1933) a vlivem 

klimatických podmínek značně 

porušeno. Při každém dešti proniká 

dešťová voda do suterénu a pod 

základy budovy. V suterénu jsou 

nasáklé zdi, které na mnoha místech 

plesniví. Stále obnovující se plíseň 

ohrožuje zdraví zaměstnanců a 

žáků. Dle posudku stavební firmy je 

jediným řešením oprava schodiště - 

havarijní stav. Proběhlo výběrové 

řízení a byl vybrán dodavatel opravy.

O 1 269 446,84 0,00 0,00 1 269 446,84 0 Havarijní oprava.  

Financování z 

rezervy pro 

příspěvkové 

organizace.

1 269 446,84 0,00 0,00 1 269 446,84 0

Opravy a investice nemovitého majetku nad 500 tis. Kč včetně DPH

Celkem

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022

10.3 - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací k 9. 5. 2022 Strana 10 (celkem 16)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 9. 5. 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./O

pr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka*
ROK/Z

OK

OL Střední zdravotnická škola 

a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela 

Pöttinga a Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Oprava vestavných 

skříní a předsíněk 

buněk - čtvrtá část

Oprava vestavných skříní 

další části předsíněk buněk 

pro ubytované v budově DM, 

součástí opravy je i výměna 

PVC v předsíňkách. Nutné 

opravy omítek a výmalby 

bude PO řešit prostřednictvím 

vlastních zaměstnanců školy. 

Skříňky v předsíňkách jsou 

značně opotřebované a 

poškozené. První etapa části 

nejvíce poškozených skříněk 

byla realizovaná v roce 2016, 

druhá v roce 2017, třetí etapa 

pak proběhla v roce 2021.  

Stav některých skříní začíná 

být riziková pro ubytované.

O 399 800 0 0 0 399 800 Bude hrazeno 

z vlastních 

zdrojů 

součásti 

domov 

mládeže (z 

výnosů za 

ubytování).

399 800,00 0,00 0,00 0,00 399 800,00

Opravy a investice nemovitého majetku od 100 tis. Kč do 500 tis. Kč včetně DPH

Celkem

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022

10.3 - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací k 9. 5. 2022 Strana 11 (celkem 16)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 9. 5. 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./Opr

.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)

*

Poznámka*
ROK/ZO

K

PR Střední průmyslová škola 

Hranice

Nákup serveru Nákup nového 

serveru

I 550 000 0 550 000 0 0 Žádost PO o 

převod z RF do 

FI.

550 000 0 550 000 0 0Celkem

Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku nad 200 tis. včetně DPH

Rada Olomouckého kraje 9. 5. 2022

10.3 - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací k 9. 5. 2022 Strana 12 (celkem 16)


